RX-806
Unijoint ®
ENDUIT A JOINT POUR PLAQUES DE PLATRE
ENDUIT PÂTE ALLÉGÉ PREMIUM
1  / 4baixens.comTESTING THE DIFFERENCE
CARACTERISTIQUES
PRÉPARATION DU SUPPORT
Les supports doivent être propres, durs, sains, secs et exempts de toute matière pouvant nuire à l’adhérence du produit au support (salpêtre,

G3S2V0W0A0C0R0
INFORMATION SUR LA DIRECTIVE 2004/42/CE
CODIFICATION (EN 16566):
RECOUVREMENT
PAR TOUS TYPES DE PEINTURES COMPATIBLES APRÈS
SÉCHAGE COMPLET SELON LES RÈGLES EN VIGUEUR
INTÉRIEUR
IDEAL POUR
SUPPORTS
MISE EN OEUVRE
* Information représentative des émissions dans
l’air intérieur des substances volatiles
présentant un risque de toxicité par inhalation,
sur une échelle allant de C (fortes émissions) à
A+ (très faibles émissions)
RX-806
Unijoint ®
ENDUIT A JOINT POUR PLAQUES DE PLATRE
ENDUIT PÂTE ALLÉGÉ PREMIUM
baixens.com
ADHERENCES
TEST RESULTAT
Adhérence initiale sur béton > 4 Kg/cm2
Adhérence initiale sur peinture > 5 Kg/cm2
MODE D’EMPLOI
Produit prêt à l’emploi. Ne pas diluer pour une application manuelle.
TRAITEMENT DES JOINTS ENTRE LES PLAQUES
Appliquer l’enduit avec une spatule sur la surface du joint à remplir, en insérant une bande à joint papier ou armée (BAIXENS RG-115A ou
RG-115B). L’application se fait manuellement en « beurrant » les bords amincis à l’aide d’un couteau à enduire de 10 ou 15 cm et mise en place
de la bande (face meulée contre l’enduit). Effectuer ensuite une passe de finition, puis laisser sécher et finir pour masquer totalement la bande.
Après séchage complet, poncer la surface, réviser les éventuelles imperfections ou enduire en totalité, puis imprimer.
Pour une application mécanisée avec pulvérisation airless, diluer chaque seau de 15L avec 0.5L d’eau, puis mélanger à faible vitesse jusqu’à
l’obtention d’une pâte homogène. Nous recommandons l’utilisation d’une pompe airless à piston de type GRACO MARK 5 ou MARK 7, ou
marques équivalentes, offrant un débit minimum de 5l/mn. Employer une buse 5.31 ou 5.33.
Vie utile illimitée
Dureté Shore 95
Granulométrie maximale 200 µm
Ph 9.0 - 11.0
Epaisseur maximale
2 mm pour enduire en plein
Toutes épaisseurs en
rebouchage
Densité 1,34 ± 0,07
Viscosité 300000 - 400000 cP (A/7/10)
(*) Selon les conditions ambiantes, la nature du support et
l’épaisseur appliquée.
Nettoyage des outils A l’eau
Temps de séchage en profondeur pour une
couche de 1mm sur béton (*) 3 - 4 H
Temps de séchage en profondeur pour une
couche de 1mm sur peinture absorbante
ou impression (*)
4 - 5 H
CONSOMMATION POUR ENDUIRE EN PLEIN
Pâte appliquée en L/m2 pour 1mm d’épaisseur 1,1 - 1,20
CONSOMMATION POUR TRAITER LES JOINTS
Pâte appliquée en L/m2 0,3 - 0,4
MISE EN OEUVRE
CARACTÉRISTIQUES TECHNIQUES
Cette fiche annule et remplace toute version antérieure. Mise à jour 03/2021. Sous réserve d’erreurs typographiques.
RX-806
Unijoint ®
ENDUIT A JOINT POUR PLAQUES DE PLATRE
ENDUIT PÂTE ALLÉGÉ PREMIUM
3  / 4baixens.comTESTING THE DIFFERENCE
INFORMATIONS D’INTÉRÊT
Le processus de fabrication de la gamme UNIJOINT est contrôlé par lots, ce qui permet une traçabilité en cas d’incident. Le système de qualité